EDITAL Nº 112/2022-PROEG/UERN

(Aditivo ao Edital N° 101/2022 – PROEG)

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES(AS) PRECEPTORES(AS) BOLSISTAS DO

PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA (PRP)

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg) da Universidade do Estado do Rio Grande do

Norte (UERN), torna pública alteração no Edital nº 101/2022 – PROEG, que trata do processo seletivo

para docentes atuarem como Preceptores(as) Bolsistas do Programa Residência Pedagógica 2022 da

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (Uern).

1 - DAS ALTERAÇÕES

1.1. O presente instrumento editalício altera o quadro do item 9.3. do Edital Nº 101/2022 – PROEG.

Assim,

a) No Quadro contido no item 9.3 do Edital nº 101/2022-PROEG, ONDE SE LÊ:

SUBPROJETO NÚCLEO/CAMPUS BANCA
EXAMINADORA

E-MAIL PARA RECEBER
INSCRIÇÕES E DOCUMENTOS

BIOLOGIA BIOLOGIA -
MOSSORÓ

Profa. Anairam de
Medeiros e Silva

Profa. Luciana Alves
Bezerra Dantas Itto

respedbiologia@uern.br

LÍNGUA
PORTUGUESA

LÍNGUA
PORTUGUESA –

PAU DOS
FERROS

Profa. Lucineide da
Silva Carneiro

Prof. José Gevildo
Viana

rplinguaportuguesa.capf@uern.br

LEIA-SE:

SUBPROJETO NÚCLEO/CAMPUS BANCA
EXAMINADORA

E-MAIL PARA RECEBER
INSCRIÇÕES E DOCUMENTOS

BIOLOGIA BIOLOGIA -
MOSSORÓ

Profa. Anairam de
Medeiros e Silva

Profa. Luciana Alves
Bezerra Dantas Itto

prpbiologia.fanat@uern.br

LÍNGUA
PORTUGUESA

LÍNGUA
PORTUGUESA –

PAU DOS FERROS

Profa. Lucineide da
Silva Carneiro

Prof. José Gevildo
Viana

rplinguaportuguesa.capf@gma

il.com

2 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Este Aditivo passa a fazer parte do Edital nº 101/2022 - PROEG, mantendo-se neste todas

as disposições não alteradas pelo presente documento.

2.2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró/RN, 26 de outubro de 2022.

Profa. Ma. Fernanda Abreu de Oliveira

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Profa. Dra. Josélia Carvalho de Araújo
Chefe do Setor de Programas Formativos

Prof. Dr. Fábio Ricardo Silva Beserra

Coord. Institucional do Programa Residência Pedagógica – PRP

mailto:rplinguaportuguesa.capf@gmail.com
mailto:rplinguaportuguesa.capf@gmail.com